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życzliwości 

 Dni dobrych relacji  oraz 
Dzień postaci z bajek 

 Święto Niepodległości 

  Opowiadanie Julki 

 Andrzejki 

    

Pierwszego września, a właściwie czwartego, „ wsiedliśmy do 

pociągu” o nazwie NOWY ROK SZKOLNY  

i od razu ruszyliśmy z pełną parą! Za nami do-

piero trzy miesiące, a  już tak wiele się wyda-

rzyło. Niektórzy z nas rozpoczęli rok szkolny od 

„przedłużenia wakacji”, odpoczywając na zielonej 

szkole w Grzybowie. Inni wykorzystywali wyjątkowo 

piękną w tym roku jesień na wycieczki klasowe.  

Do najważniejszych wydarzeń i imprez  minionego czasu należały rów-

nież:  Dzień Języków Obcych, Koncert życzeń z okazji Dnia Edukacji Narodo-

wej, Dni Dobrych Relacji, nietypowe obchody Święta Niepodległości, promo-

cje zdrowej żywności, Dzień Postaci z Bajek, Tydzień Życzliwości. Warto też 

dodać, że w natłoku tych różnych przedsięwzięć nie zapomnieliśmy o zdoby-

waniu wiedzy. Niektórzy z naszych uczniów postanowili zgłębić tajniki wiedzy 

z niektórych dziedzin i wzięli udział w konkursach przedmiotowych i tema-

tycznych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Krakowie.  

 Szczegółowe relacje z  wybranych wydarzeń można przeczytać  

w poniższych artykułach.          
                                                                                          Justyna Kapusta 
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 W dniach od 9-15 września razem z klasą IV, V oraz VI pojechaliśmy na Zieloną Szkołę do 

Grzybowa. Wyjechaliśmy w sobotę rano, droga minęła nam szybko. Wieczorem po przyjeździe udali-

śmy się na kolację. W niedzielę po śniadaniu poszliśmy na mszę świętą, a następnie wybraliśmy się na 

plażę, na której świetnie się bawiliśmy. W poniedziałek i we wtorek pojechaliśmy do Kołobrzegu. Tam 

razem z przewodnikiem zwiedzaliśmy miasto oraz Muzeum Oręża Polskiego. Następnie poszliśmy na 

basen. Środa była dniem spokojniejszym, ponieważ mieliśmy czas na zakup pamiątek.  

We czwartek odbył się chrzest morski. Poszczególne klasy rywalizowały ze sobą w rożnych konkur-

sach. Po ich zakończeniu każdy uczestnik rozgrywek otrzymał swoje morskie imię. Tydzień w Grzybo-

wie minął nam błyskawicznie, nawet się nie obejrzeliśmy, a już trzeba było pakować walizki z powro-

tem do domu i wracać do szkolnych obowiązków.  W ostatni dzień pobytu, czyli w piątek rano, wyru-

szyliśmy w drogę powrotną do Przytkowic.  

 Trzeba przyznać, że pobyt nad morzem był słoneczny i udany. Mamy nadzieję, że za rok znów 

tam wrócimy. 

                                                                                                           Gabrysia Drzyżdżyk  

Zielona Szkoła  



 

 Julka Dziwisz to uczennica klasy 3 a. Jest bardzo aktywną i pracowitą dziew-

czynką. Jej  kreatywność i pomysłowość widać na każdym kroku. Lubi czytać książ-

ki i chętnie pisze opowiadania. Ostatnio swoją opowieść „Pierwsze dzieci na Księży-

cu" umieściła w książeczce, którą sama również zilustrowała.  

                                                                     Monika Kołodziejczyk- wychowawczyni 
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Julka i jej pasja 

„Pierwsze dzieci na Księżycu” 

Na Śląsku mieszkała mama z dwójką dzieci, Mają i Maksem. Maja była miłą, roz-

sądną i koleżeńską siedmiolatką, a Maks był zabawnym i mądrym ośmiolatkiem. Ich mama była super 

mamą, pracowała w bazie kosmicznej nad budową rakiet oraz skafandrami.  

Pewnego dnia mama dostała nagłe wezwanie do bazy kosmicznej, ponieważ skafandry zostały 

uszkodzone, a astronauta miał jutro wylecieć w kosmos. Dzieci się przeraziły, gdy zobaczyły minę ma-

my. Maks postanowił ją śledzić. Próbował namówić Maję, ale to się nie udało. Kiedy Maks się oddalił 

z domu, dziewczynka się zaniepokoiła i pobiegła za nim. Maja znalazła brata przed strzeżoną bramą. 

Pilnowało ją dziesięciu strażników z każdej strony.  Dzieci nie miały bladego pojęcia, co zrobić.  

Chwilę później Maks wpadł na pomysł i powiedział :  

-Znajdziemy kamyki. Ty idź na wschód, ja pójdę na zachód. Tak, żebyśmy się widzieli wzajemnie.  

Pięć minut później wrócili do swojej kryjówki za wielki głaz.  Zaczęli rzucać kamieniami o bramę. Po 

drugiej próbie strażnicy usłyszeli hałas i zbiegli się w jedno miejsce, a dzieci przez bramę wbiegły do 

środka. Kiedy Maks zobaczył rakiety, znieruchomiał i zapomniał, po co tu jest.  Był miłośnikiem rakiet 

i w przyszłości chciał zostać znanym na całym świecie astronautą. Zapragnął wsiąść do jednej z nich. 

Prosił i błagał o to Maję, ale dziewczynka nie chciała. Chwilę później niepewnie wsiadła z chłopcem. 

Nagle rakieta odpaliła. Maks był zdziwiony i przestraszony. Powiedział, że to miała być próba bez 

astronauty. Maja się popłakała, a Maks powiedział, żeby szybko znaleźć skafandry. Dzieci szukały, ale 

nie mogły znaleźć. Tak szukając, zrobiły bardzo duży bałagan. W końcu je znalazły. Założyły je jak 

najszybciej.  

-No cóż, za duże, ale są- powiedział Maks. 

Maja przestraszona trzymała się fotela, a chłopiec przeczytał z ekranu : Kierunek Księżyc.   

-Lot będzie trwał 6 godzin w jedną i drugą stronę, czyli nie zdążymy na kolację. Dopiero jutro na obiad

- powiedział Maks.   

Maja już się aż tak nie stresowała. Do Maksa dotarło, że będzie pierwszym dzieckiem na Księżycu i w 

kosmosie. Kiedy wlecieli w atmosferę kosmiczną, od razu rozpięli pasy i zaczęli skakać po całym stat-

ku kosmicznym. Sześć godzin później wylądowali na Księżycu. Skakali, biegali i  dziwili się, jakie to 

trudne, ale wsiedli do statku i poczekali, aż ruszy. Kiedy statek kosmiczny ruszył, dzieci zapięły pasy. 

Rozmawiały ze sobą, aż w końcu usnęły ze zmęczenia.  

 Kiedy wróciły do domu, zmartwiona mama na nich czekała. Powiedziała, że nie mogła spać. 

Dzieci opowiedziały mamie, co robiły. Mama była zła, ale ucieszyła się, że dzieci wróciły do domu. 

Zjadły i poszły spać. Kiedy wstały, myślały, że to był sen, ale naprawdę były w kosmosie. Tydzień póź-

niej były w gazetach, telewizji. W każdym kraju o nich mówiono.  

Maja i Maks zostali najsławniejszymi dziećmi w historii tego świata.  
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 13 października 2023 roku 

obchodziliśmy Dzień Edukacji Naro-

dowej. Na tę uroczystość klasy 3a i 

3b przygotowały koncert życzeń dla 

wszystkich pracowników szkoły. 

Występ naszych młodszych kolegów 

został przyjęty z wielkim uznaniem. 

Pięknie zaśpiewane piosenki oraz 

wiele miłych słów, które padło ze 

sceny, zachwyciły oglądających. 

Tego dnia była także promo-

cja zdrowej żywności, którą organi-

zowały klasy 4b, 7 i 8, więc mogli-

śmy dodatkowo umilić ten czas słod-

kim co nieco.            Laura Dyrga 

                                                      Dni Dobrych Relacji 
W dniach 26-31 października w ramach projektu Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo trwały Dni 

Dobrych Relacji, w czasie których staraliśmy się nawiązać dobre relacje przede wszystkim z naszymi ró-

wieśnikami oraz nauczycielami i innymi pracownikami naszej szkoły.  

Młodsi uczniowie w ramach obchodów tych dni między innymi rozmawiali o tym, 

czym jest empatia, tworzyli plakaty dotyczące zasad higieny cyfrowej, przygoto-

wali serduszka z miłymi słowami dla wylosowanej osoby z klasy i uroczyste śnia-

danie. Wykonali również chmurki empatii, dzięki którym zachęcali 

do ,,korzystania z empatii'' każdego dnia. Natomiast my, klasy starsze, na informa-

tyce omawialiśmy zasady higieny cyfrowej, a na zajęciach wychowania  do życia 

w rodzinie pisaliśmy karteczki z miłymi słowami dla uczniów i pracowników szkoły, które potem rozda-

waliśmy konkretnym adresatom. Na lekcji wychowawczej jedliśmy wspólny posiłek, przygotowywali-

śmy plakat o empatii, a także oglądaliśmy fragment filmu "W głowie się nie mieści",  w którym pokaza-

ne było czym jest i jak ważna jest empatia. Natomiast na WF-ie graliśmy w gry planszowe. Bardzo miło 

minęły nam te dni. Wiele nauczyliśmy się o sobie i o tym, jak nawiązać życzliwe relacje z innymi.                        
                   Tosia Kukuła, Gabrysia Drzyżdżyk 
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Koncert z okazji Dnia Edukacji Narodowej 



 

Ciasteczka z wróżbą 
 

SKŁADNIKI: 

      4 jajka 

600 gram mąki  

3 łyżki wody 

3 łyżeczki oleju 

2 łyżeczki cynamonu  

przygotowana wróżba ( napisana na cienkich paskach papieru)  

PRZYGOTOWANIE 

Z jajek, mąki, oleju, wody i cynamonu zagnieć ciasto. Jeśli będzie zbyt lepkie, dodaj więcej mąki-

Powinno łatwo odchodzić od dłoni..Wyrobioną masę rozwałkuj bardzo cienko.  

Wykrój kółeczka, np. szklanką. Na każde kółeczko połóż karteczkę z wróżbą.  

Sklej brzegi ciasteczek tak, jakbyś formował pierożki, a następnie złóż lekko na pół.  

Piecz ciasteczka z wróżbą przez 20 minut w temperaturze 170 stopni.  

PROPOZYCJE WRÓŻB NA CIENKICH PASKACH Z PAPIERU  

 

 

UWAGA! Ktoś Cię obserwuje!  

Oczekuj na miłą niespodziankę. 

Czeka Cię wizyta u dentysty.  

Czeka Cię świetlana przyszłość  

Zostaniesz gwiazdą filmową. 

Spotka Cię wielka przygoda. 

Poznasz nowego przyjaciela.  
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Andrzejkowe wróżby 
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Andrzejkowe przepowiednie  

 Ten wyjątkowy wieczór wróżb jest chyba znany każdemu z 
nas. Co roku obchodzimy go z 29 na 30 listopada. To nie tylko 

doskonała okazja ku temu, aby przy pomocy dziurki od klu-
cza i wosku - ,,przepowiedzieć” sobie przyszłość, ale przede 

wszystkim powód do zorganizowania udanej zabawy. Warto 
jednak zastanowić się, czy przedstawiciele innych krajów też 

obchodzą andrzejki? Czy to wydarzenie jest celebrowane po-
za granicami naszego kraju? Otóż okazuje się, że w innych 
zakątkach świata również ten zwyczaj jest kultywowany, jed-

nak na różne sposoby. Co więcej w niektórych krajach euro-
pejskich jest to bardzo huczne święto, dzień wolny od pracy i 

okazja do parad, koncertów oraz imprez w centrum miasta.  

Przykładowo w Niemczech, czyli u naszych zachodnich sąsiadów, wieczór andrzejkowy jest 

obchodzony w tym samym dniu, co w Polsce. Wróżby umilają czas zabawie, jednak z pewną 

różnicą – leją przez klucz roztopiony metal, a nie tak jak my wosk. Ponadto jedna z najbar-

dziej znanych przepowiedni dotyczy niezamężnych dziewcząt. Ich głównym zadaniem tego 

dnia  jest pójście wcześnie spać. W dodatku nago, bo tylko w ten sposób mają szansę zoba-

czyć we śnie swojego przyszłego małżonka. Senne marzenie może zostać przerwane przez 

szczekanie psów. Warto nasłuchiwać, z której strony dochodzi hałas – stamtąd bowiem któ-

regoś dnia wyłoni się ukochany. Ponadto zgodnie z tradycją dzień andrzejkowy stanowi tak-

że początek pojawiania się kolędników związanych z Bożym Narodzeniem.  

Dodatkowo podobny zwyczaj jest praktykowany w Austrii. Młode 

kobiety piją wino i jednocześnie rzucają "czary" mające przyciągnąć 

przyszłego kandydata na męża. Prośby o ukochanego, wypowiada-

ne na głos, kierują do samego św. Andrzeja. 

Z kolei w Czechach i Słowacji andrzejki obchodzi się ,,na słodko”. 

Tego dnia panny przygotowują ciastka i wypełniają je karteczkami  

z męskimi imionami. W trakcie smażenia ciastek, kawałki papieru 

wypływają na powierzchnię tłuszczu – to imię, które pojawi się jako 

pierwsze, będzie imieniem przyszłego małżonka. Z kolei w Ukrainie dzień św. Andrzeja wy-

pada 13 grudnia – wszystko dlatego, że w tym kraju adwent rozpoczyna się dwa tygodnie 

później niż w Polsce. W ten świąteczny wieczór dziewczęta smażą naleśniki, ponieważ chcą 

poznać odpowiedniego kandydata na współmałżonka. Ponadto na stołach królują słodycze, 

które służą jako rekwizyt do wróżenia i są 

symbolem przyszłego szczęścia. Dodatkowo  

w czasie ukraińskich przesądów popularne jest 

robienie psot sąsiadom. Andrzejki w Bułgarii 

znane są jako Edrei, czyli „Dzień Niedźwie-

dzia”.  
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Ta nazwa wiąże się ze starą legendą , według której nieznajomy 

z siwą brodą postanowił ukarać okrutną kobietę dręczącą swoją 

pasierbicę i faworyzującą swą córkę. Za złe traktowanie dziew-

czyny ów człowiek zamienił córkę macochy w niedźwiedzia. Na 

pamiątkę tej historii matki gotują kolby kukurydzy, które mają 

odgonić złe moce od ich córek.  

W ciekawy sposób ten czas jest obchodzony również w Rumu-

nii, kiedy magiczne rytuały pomagają pozbyć się złych duchów. 

W tym kraju wierzy się, że w nocy z 29 na 30 listopada „złe mo-

ce” są szczególnie niebezpieczne dla ludzi. Sekretną bronią jest 

czosnek, który należy zjeść w noc poprzedzającą dzień świętego 

Andrzeja. Czosnek układa się również na parapetach i przed 

drzwiami, ponieważ podobno ma on moc odstraszania upiorów.  

Ostatnim miejscem, o którym warto wspomnieć jest Szkocja – 

tam Święty Andrzej jest patronem tego kraju, więc dzień 30 listopada obchodzi się bardzo hucznie. Na 

ulicach wywieszane są flagi. Jest to również dzień wolny od pracy, w czasie którego wszyscy Szkoci mo-

gą swobodnie świętować.  

Podobnie jak w Polsce, czyli dzień 29 listopada przeznacza się na wróżby, dotyczące przede wszystkim 

panien, które chcą dowiedzieć się, czy wyjdą za mąż, jednak zwyczaj wróżenia nie jest tak rozpowszech-

niony, jak na wschodzie Europy. Do popularnych wróżb należą ,m.in. rzucanie butami w drzwi oraz wró-

żenie z obierek jabłek. W przypadku butów, gdy spadną one czubkiem do przodu, oznacza to, że panna 

wyjdzie za mąż w przeciągu tego roku. Poza wróżbami przygotowuje się również świąteczne potrawy, do 

których należy blok czekoladowy, zupa rybna oraz gulasz z dziczyzny.  

 Różnorodność kulturowa ukazuje bogactwo wielu tradycji, obrzędów i form świętowania zna-

nych wszystkim andrzejek. Jest jednak coś wspólnego w tym celebrowaniu- dobra zabawa! W jaki spo-

sób Wy spędzacie ten dzień? Jakie wróżby wykonujecie w domu?  

A może znacie jakiegoś Andrzeja? Nie zapomnijcie złożyć mu życzeń!                                    

                                                                                                                                               Patrycja Szczygieł 

 

 

 

Andrzejkowe przepowiednie ...  
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Tegoroczne Święto Niepodległości obchodziliśmy ina-

czej niż dotychczas. Głównym punktem tych obcho-

dów miało być zatańczenie jednego z naszych tańców 

narodowych-krakowiaka. W związku z tym przez kil-

ka dni ćwiczyliśmy w klasach podstawowe kroki tego 

tańca. Na początku wydawały się trudne, ale po klku 

próbach okazały się bardzo proste.  

Nasze umiejętności zaprezentowaliśmy 10 listopada w sali gimnastycznej, gdzie zebrały się  

klasy 1-8, by uczcić święto narodowe. Najpierw odśpiewaliśmy hymn państwowy. Później  

przedstawiciele klas 4-8, przygotowani przez panią Monikę Zwias, zaprezentowali pokaz 

krakowiaka. Ubrani w piękne stroje krakowskie przypomnieli nam choreografię tego tańca.  

Wreszcie nadszedł moment, w którym mogliśmy zaprezentować swoje umiejętności. I...  

zatańczyliśmy śpiewająco! Nasz krakowiak wszystkim bardzo się podobał.  

 W tym dniu odbyła się również promocja zdrowej żywność, więc można było spróbować wiele 

smakowitych napojów i przekąsek.                                             Tosia Fryś 

                                                                                                                                                  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

   

Nietypowe Święto Niepodległości 
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Zamiast koca i kubka herbaty 

 

Film „Most do Terabithii” w reżyserii Gábora Csupó musiałam obejrzeć, przygotowu- 

jąc się do Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego i od razu trafił na listę moich  

ulubionych. Bez problemu zrozumiałam, dlaczego tak idealnie wpasował się w temat 

tegorocznego konkursu, który brzmiał: „W imię miłości i przyjaźni”. 

Świetnie wykreowani główni bohaterowie idealnie pasowali do ciekawej i zaskakują- 

cej fabuły. Jesse, zagrany przez Josha Hutchersona znanego z ostatnio głośnego  

filmu „Pięć koszmarnych nocy” czy z bardzo popularnych „Igrzysk Śmierci”, na ekra-

nie świetnie dogadywał się z Leslie, w której rolę wcieliła się Anna Sophia Robb, wi- 

dziana przez wielu w filmie „Charlie i Fabryka Czekolady”. Razem tworzyli cudowną  

parę przyjaciół, wręcz nie do pokonania. Mocno wspierając się, przeżywali trudny dla 

wielu młodych ludzi okres szkolny (czasem związany z odrzuceniem, brakiem zrozu-

mienia  itp. )i razem przemierzali nieodkryte wcześniej tereny magicznej Terabithii. 

Połączeni prawdziwą przyjaźnią pomagali sobie nawzajem w ciężkich chwilach i byli w  

stanie zrobić dla siebie wszystko. Zaskakującego zwrotu akcji nie spodziewałam się ani 

przez chwilę, a zakończenie idealnie zwieńczyło całą historię. Węgierski reżyser świet-

nie się spisał. Film wywarł na mnie ogromne wrażenie i polecam go każdemu na zimowy wieczór. 

             Maja Widłak 

             Dzień Postaci z Bajek 
 W poniedziałek 13 listopada obchodziliśmy Dzień Postaci z Bajek. W tym dniu ucznio-

wie klas 4-8 mogli przebrać się za ulubioną postać z wybranej bajki.  

Osoby, które to zrobiły, były zwolnione z odpowiedzi ustnych, sprawdzianów oraz kartkówek. 

W dodatku od przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego otrzymały słodką niespodziankę.  

Trzeba przyznać, że koleżanki i koledzy z naszej szkoły spisali się na medal, ponieważ tego 

dnia na szkolnym korytarzu można było spotkać, mi.in.  Kopciuszka, Czerwonego Kapturka, 

Barbie, Pirata z Karaibów, Hello Kitty, Myszkę Miki i innych bajkowych bohaterów.  

Myślę, że w ten dzień ucz-

niowie klas IV-VIII świet-

nie się bawili.  

 Nadia Wicher 

 



 

         SUPERCZYTELNIK 2023 

 

 

 

 

N U M E R  2 2  S T R .  1 1  

 28 września w Bibliotece Publicznej w Kalwarii Zebrzydowskiej odbyło się uroczyste podsu-

mowanie Jubileuszowej akcji czytelniczej „ SuperCzytelnik 2023” trwającej od marca do sierpnia.  

Zadaniem uczestników było regularne odwiedzanie  biblioteki i zebranie 12  naklejek na specjalnym 

karnecie konkursowym.  

 36 Laueratów konkursu- SuperCzytelników 2023 ze szkół podstawowych w Kalwarii Zebrzy-

dowskiej, Brodów, Leńcz, Zarzyc Wielkich, Przytkowic i Stanisławiwa Dolnym uczestniczyło w spo-

tkaniu autorskim ze specjalnym gościem Biblioteki. Gościliśmy Panią Ewę Stadtmller, pisarkę z Kra-

kowa, autorkę ponad 100 książek dla dzieci. Są wśród nich zbiory opowiadań, bajki, wiersze, zagad-

ki, scenariusze teatralne oraz opracowania znanych baśni i legend.  

Laureatki Konkursu Superczytelnik z naszej szkoły :  

Julia Czopek, Milena Brózda i Hanna Zawadzka.  

Gratulujemy! 
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Kronika Szkolnika 

Gazetka tylko w wersji            

 elektronicznej 

 

GAZETKA SZKOLNO-BIBLIOTECZNA 

Autorka wielu książek dla dzieci , Ewa Stadtmuller, która spotkała się z czytelnikami w Bibliotece 

w Kalwarii.  

           Książki autorki dostępne są Bibliotece Publicznej wvPrzytkowicach.   

             Zapraszamy ! 

     

 


